И СП О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й
к о м и т е т  тюлячи некого

М УН И Ц И П А Л ЬН О ! О РАЙОНА

ТЕЛ 0 4 Е
М У Н И Ц И П А Л Ь РАЙОНЫ
Б А Ш КА РМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТА НО В Л ЕНИ Е с. Тюлячи КА |>л р

2017

О внесении изменений в подпрограмму «Профилактика терроризма и
экстремизма в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы»
Муниципальной программы «Реализация государственной национальной
политики в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы»,

утвержденной постановлением Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района от 15 Л 2.2014 № 604

Рассмотрев протест от 15Л 2.2016 № 02-08-01/2016-174, в соответствии с
Федеральным законом от 06 июля 2016 года № 374-03 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О противодействии терроризму" и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части установления
дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения
общественной безопасности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпрограмму «Профилактика терроризма и экстремизма в
Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы» (далее по тексту -
подпрограмма) Муниципальной программы «Реализация государственной
национальной политики в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017
годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета
Тюлячинского муниципального района от 15Л 2.2014 № 604 (в редакции
постановления от 13.05.2016 № 498, от 25.01.2017 № 36) следующие
изменения:

1.1. раздел Паспорта подпрограммы -  «Объем финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:

Объем
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
и источникам

Объем финансирования подпрограммы составляет
820,3 тыс. рублей за счет средств бюджета
Тюлячинского муниципального района, в том числе:
в 2015 г. -  141 321 рублей;
в 2016 г. -  215 000 рублей;_________________________

в 2017 г. -  464 061 рублей.
Примечание: объемы финансирования носят
прогнозный характер и подлежат ежегодной
корректировке с учетом возможностей бюджета

_____________________Тюлячинского муниципального района._____________

1.2. Первый абзац третьего раздела подпрограммы: «3. Обоснование
ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета
Тюлячинского муниципального района составляет 820,3 тыс. рублей:

Год Средства бюджета Тюлячинского
муниципального района (тыс. рублей)

2015 141,3

2016 215

2017 464,0

Всего 820,3

1.2. раздел 1 Приложения к Подпрограмме "Профилактика терроризма и
экстремизма в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"
дополнить пунктами 1.9 и 1.10 следующего содержания:

1.9. Показы в Отдел 2016-2017 ежеме 0 0 6 - - -

сельских клубах и культуры годы сячно
домах культуры Исполкома
района района,
документальных и МБУ
художественных «РДК»
фильмов
антитеррористическ
ой и
антиэкстремистско й
направленности.

1.10. Поддержание Отдел 2016-2017 Фестива
национальных и культуры годы ли 1 раз
религиозных Исполкома в
традиций населения района, полугод
путем проведения МБУ «РДК» ие,
культурно гастроль
просветительские ные
мероприятия, концерт
мероприятия в ы
области народного ежекварт
творчества, ально.
направленные на
духовное и
патриотическое
воспитание
молодежи
(фестивали,
спектакли,
гастрольные
концерты),
обеспечивать
приоритетную
поддержку
гуманитарных,
просветительских
проектов,
направленных на
развитие духовного
и нравственного
потенциала
общества в рамках
ежегодного конкурса
на присуждение
грантов

10 10

1.3. раздел 2 Приложения к Подпрограмме "Профилактика терроризма и
экстремизма в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"
дополнить пунктами 2.16, 2.17, 2.18, 2.19 следующего содержания:

2.16. Изготовление Исполкома 2017 2 0 0 0 0 3000
средств наружной района год
рекламы, установленной
в местах массового
пребывания людей, для
информационно
пропагандистского
воздействия в целях
предупреждения
распространения
идеологии терроризма.

2.17.Организация
общественно
политических
мероприятий,
посвященные Дню
солидарности в борьбе с
терроризмом

МБУ МЦ
«ОЛИМП»,

МБУ
«Форпост»

2017 2 0 0 0 0 1500

2.18 Осуществление
мониторинга
деятельности
молодежных
объединений, ведущих
работу в сфере
гражданско-
патриотического и
духовно-нравственного
воспитания молодежи;
обеспечить поддержку их
деятельности,
направленной на
противодействие
идеологии терроризма

МБУ МЦ
«ОЛИМП»,

МБУ
«Форпост

2017

2.19 Разработка и
утверждение программ
адаптации, реабилитации
и социальной
реинтеграции для лиц,
отбывших наказание за
террористическую и
экстремистскую
деятельность,
амнистированных., а
также отказавшихся от
противоправной
деятельности

Исполком
района, ГКУ

«Центр
занятости
района»,

отделение
МВД России
Тюлячинско

го района

2017 1

1.4 раздел 3 Приложения к Подпрограмме "Профилактика терроризма и
экстремизма в Тюлячинском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы"
изложить в следующей редакции:

Задача 3. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся
в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления

3.1. оборудование Исполни 2016- Количеств 1 0
объектов, тельный 2017 о объектов

включенных в комитет годы из общего
соответствующий района, числа

перечень муницип; включенны
объектов альные х в
согласно бюджеты перечень

требований к ые 12
а нтитеррор истич е учрежде (здание

ской ния, Исполкома
защищенности включен района,

объектов, ные в здание,
находящихся в соответс здание

муниципальной твующий УСК
собственности перечень «Батыр»,
или в ведении 10

органов местного образовате
самоуправления льных

учреждени
й)

11

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

_  /!